
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. БЕЛОЯРСКИЙ 

НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ  
ОБЛАСТИ ИМЕНИ БАБУШКИНА А.М.» 

 
 

ПРИКАЗ 

26.04.2022 №21 

Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы 
на 2022/23 учебный год 

 В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г 
№273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением  Правительства 
Саратовской области от 29 мая 2014 года № 313-П «Об утверждении Положения об 
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные 
государственные образовательные организации и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных учебных предметов  или для профильного обучения», 
на основании протокола заседания комиссии по определению общеобразовательных 
учреждения, проводящих индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения 
в 2021/ 2022 учебном году №1 от 8.04.2022года, приказа управления образования 
Новобурасского муниципального района №136 от 15.04.2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Открыть десятый класс универсального профиля с углубленным 
изучением отдельных предметов: русский язык, математика, право. 
2. Определить количество вакантных мест в классах – 21  
3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс: с 
25.06.22 по 30.06.2022. 
4. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по 
личному заявлению родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся. 
5. В заявлении родителями (законными представителями) 
несовершеннолетнего обучающегося указываются следующие сведения: 



• фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) несовершеннолетнего 
обучающегося; 
• дата и место рождения обучающегося; 
• фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных 
представителей) несовершеннолетнего обучающегося; 
• наименование класса профильного обучения. 
6. К заявлению прикладываются документы: 
• копия аттестата об основном общем образовании; 
• копии документов, подтверждающих наличие преимущественного права 
приема (перевода) обучающегося в класс профильного обучения (при 
наличии); 
8. Определить режим приема заявлений: 
• электронная почта beibur61@mail.ru; 
• личное обращение: понедельник по пятницу с 9:00 до 16:00  
• 9. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 
• Евстифеевву Л.В., заместителя директора по УВР; 
 
9. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 
обучающихся в профильные 10-е классы на 2022/23 учебный год: 
председатель комиссии – Евстифеева Л.В, заместитель директора по УВР; 
секретарь комиссии – Магамедова Н.Н., учитель начальных классов; 
члены комиссии: учитель истории и обществознания Кондрахов В.В., 
педагог-психолог Жаркова О.Ю. 
10. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 
10-е классы в следующие сроки: 
• 1-й этап – проведение экспертизы документов – 25.06.2022–30.06.2022; 
• 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся –  не 
позднее 25 июля 2022 года 
• 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – не позднее 1 
августа 2022 года 
11. Утвердить состав конфликтной комиссии: 
председатель комиссии – Евстифеева Л.В., заместитель директора по УВР; 
члены комиссии: Жаркова О.Ю. педагог-психолог, Дряпак Л.Н. председатель 
профсоюзного комитета, учитель математики и физики 
12. Заместителю директора по УВР Евстифеевой Л.В.: 



• довести до сведения родителей (законных представителей) 
информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении; 
• на основании протокола комиссии по результатам индивидуального 
отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 01.08.2022. 
13. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Евстифееву Л.В. 
Директор    школы:                                                                          С.А. Юркина 
С приказом ознакомлены: 
________ Евстифеева Л.В. 
________ Кондрахов В.В. 
________ Магамедова Н.Н. 
________ Жаркова О.Ю. 
________ Дряпак Л.Н. 
 


